
3. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud dal za úvěry při hře Skyline další trest
vězení a podmínky
K více než 90 lidem potrestaným za
úvěrový podvod při pyramidové hře Skyline dnes přibyli další tři
muži. Jeden z hlavních manažerů organizace Jiří Michálek má jít
na tři roky do věznice s ostrahou. Dalším dvěma mužům vyměřil
obvodní soud pro Prahu 9 podmíněné tresty.

    "Dospěli jsme k závěru, že pachatelem nejzávažnější trestné činnosti v této věci je pan Michálek,"
prohlásil předseda prvoinstančního senátu Alexandr Rudý.

    Dvaatřicetiletý muž podle něj způsobil škodu bezmála 1,2 milionu korun. Podle soudu byli
Michálek i další dva muži členy organizované skupiny, která na základě falešných potvrzení o příjmu
žadatele vylákala z České spořitelny řadu desetitisícových úvěrů pro hráče Skyline. Často nemajetní
a nezaměstnaní lidé potřebovali úvěry na uhrazení vstupu do systému ve výši 1900 dolarů (přes
50.000 korun).

    Kromě nepodmíněného trestu soud Michálkovi uložil i čtyřletý zákaz řízení motorových vozidel,
který mu již dříve zároveň s podmíněným trestem uložil jiný soud kvůli dopravní nehodě. Michálek
byl v minulosti také odsouzen za majetkovou trestnou činnost. Pokud jde o dnešní verdikt, ponechal
si ohledně odvolání lhůtu na rozmyšlenou, stejně jako státní zástupkyně.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

